[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области

7-ая  сессия  V-ого  созыва
                                                                                                                              ПРОЕКТ

                                    вносит глава Добринского

                                                                                                                      муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

__._04.  2014 г.                       п. Добринка                                  № ____-рс_
«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального

района от 18.12.2013 г. № 24-рс «О районном

бюджете на 2014 год и на  плановый  период

2015 и  2016 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 18.12.2013 года № 24-рс «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятом решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс  и ст. 26  Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 18.12.2013 г. № 24-рс «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                    В.А. Максимов
                                                                                                                                               Приняты

                                                                                                              решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                                                                 от_22_._04_. 2014 года № _____ - рс

                                                    И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 18.12.2013 г. № 24 - рс «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

 Статья 1

 Внести  в  решение  Совета  депутатов  Добринского  муниципального  района от 18.12.2013 г.  № 24-рс  «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (газета «Добринские вести» № 154 от 21.12.2013 г.; № 23-25 от 20.02.2014 г.) следующие изменения:
1) в статье 1.:

а) в пункте 1 статьи 1:
в части 1) цифры «536258,8» заменить цифрами «542853,4»;
в части 2)  цифры «527817,6» заменить цифрами «535235,7 »;

в части 3) цифры «8441,2»  заменить цифрами «6617,7».
        2) в статье 5.
 в пункте 5. цифры  «6200»  заменить цифрами  «4700»;
в пункте 6. цифры  «360787,2»  заменить цифрами 364631,8»
        3) в статье 7.:
в пункте 1. Цифры «2500» заменить цифрами «3500».

        4) В приложении 14 «Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного бюджета в 2014 году»:
         а) в строке Субвенция на реализацию Закона  Липецкой области от 2 декабря 2004 г. № 143-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки и социальному обслуживанию населения» на:

- обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" цифры «1106» заменить цифрами «2211»;
         б) пункт «- обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в соответствии с федеральным законом от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов РФ» - исключить;

         в) в строке «Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» цифры «7935,3» заменить цифрами «9407,2»;
         г) после строки «Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» добавить строку:
«Дотации бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления «- 90 ;

         д) после строки «Субсидии на исполнение судебных решений по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством), а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями» добавить строки:

         е)  Субсидии на повышение квалификации муниципальных  служащих – 204,1;
         ж) Субсидии на приобретение информационных услуг с использованием информационно-правовых систем – 107,9;

          з) Субсидии на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий – 293,3;

          и) Субсидии на возмещение затрат физическим лицам, занимающимся воспитанием детей на дому – 360;

         к) Субсидии на повышение квалификации педагогических работников и переподготовку руководителей муниципальных образовательных учреждений – 697,8;

         л) Субсидии на создание условий для обеспечения услугами торговли и бытового обслуживания поселений, входящих в состав муниципального района – 72,7.
        5) Приложения: 1,2, 4, 8, 10, 12, 14  изложить в следующей  редакции (прилагаются).
Статья 2

        Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                               В.В. Тонких